Diário Oficial Eletrônico  n. 11.386 17 de janeiro de 2024 Página 84

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

- 640 dias, no período de 1º de abril de 2008 a 31 de dezembro de 2009;

- 121 dias, no período de 1º de janeiro de 2010 a 1º de maio de 2010.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JANEIRO DE 2024.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 46, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor RAFAEL FRANCISCO ROSA CARBONE, matrícula n.
46146023, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador Polícia Judiciária, lotado na
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 2.850 dias de tempo de contribuição, prestados
ao Exército Brasileiro/ 20º Regimento de Cavalaria Blindado, para fim de aposentadoria, com fulcro no inciso IV do
art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, conforme especificação abaixo (Processo n. 31/015686/2023).

a) 293 dias, como Aluno do Núcleo de Preparação de Oficiais da Reserva – 20ºRCB, no período de 16
de fevereiro de 2004 a 4 de dezembro de 2004;

b) 2.557 dias, como Estágio de Instrução Complementar (EIC) – 20ºRCB, no período de 23 de junho
de 2005 a 22 de junho de 2012.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JANEIRO DE 2024.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 47, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pela servidora RENATA FERREIRA WITTICA, matrícula n.
110814022, ocupante do cargo de Professor, lotada na Secretaria de Estado de Educação, no total de 377 dias
de tempo de contribuição, prestados à Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, como Professor
Convocado, para fins de aposentadoria e adicional por tempo de serviço, com fulcro nos incisos I e II do art. 82
da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, conforme especificação abaixo (Processo n. 29/069096/2023).

a) 15 dias, no período de 16 de dezembro de 1998 a 30 de dezembro de 1998;

b) 334 dias, no período de 1º de fevereiro de 1999 a 31 de dezembro de 1999;

c) 28 dias, no período de 11 de fevereiro de 2000 a 8 de março de 2000.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JANEIRO DE 2024.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 48, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pela servidora RITA APARECIDA ROQUE DE OLIVEIRA, matrícula
n. 10384022, ocupante do cargo de Policial Penal, do quadro de pessoal da Agência Estadual de Administração
do Sistema Penitenciário, no total de 2.651 dias, de tempo de contribuição, para fim de aposentadoria, conforme
especificação abaixo (Processo n. 31/016192/2023).

I – 1.919 dias, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, sendo:

a) 66 dias, prestados à Realce Recursos Humanos – EIRELLI, no período de 28 de março de 1989 a
1º de junho de 1989;